Rua Oliveiros de Souza, n.º 45, Centro
Cons. Lafaiete – Minas Gerais –
CEP: 36.400-025
Tel: 55- 31 – 99239-0947
cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br

T
e
l
:
+
5
5
3
1
9
9
2
3
9
-
0
4
9
7
c

m

e

c

l

@

e

d

u

c

a

c

a

o

.

c

o

n

s

e

l

h

e

i

r

o

l

a

f

a

i

e

t

e

.

m

g

.

g

o

v

.

b

r

OFÍCIO/CMECL/167/2023

Conselheiro Lafaiete, 25 de setembro de 2023.

Aos Senhores,

Cláudio de Castro Sá Filho

Secretário Municipal Fazenda

Túlia Alcântara Lemos

Gestão Orçamentária

ASSUNTO:  SOLICITAÇÃO FAZ/ PLANEJAMENTO DE RECURSOS E DESPESAS

Prezados,

O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com fulcro na lei nº 5.114, de 04 de junho

de 2009, em atenção aos termos em referência, serve-se do presente para  solicitar de   Vossas

Senhoria planejamento dos recursos e despesas para 2024 discriminando os valores e o local ou

objeto que será gasto.

Prazo de resposta: 16/09/2023

Certos da atenção costumeira, agradecemos o pleno atendimento desta.

Respeitosamente,

GILDEIA CAMPOS DE SOUZA

Presidente do Conselho     Municipal de Educação